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Beschlussfassung Uber Zuschussantrage in der 236. Sitzung am 19.03.2024

Akten-  Projekt/MaBnahme Spitzenverband Zuschusshoéhe
zeichen

7268 Kauf eines Grundstlicks Duisburg-Rheinhausen Alevitische Gemeinde Duisburg DPWV 700.000 €
e.V., Duisburg
7270 Erweiterung Quartiershaus Dorsten Ev. Kirchengemeinde Hervest- DRWL 470.900 €

Woulfen, Dorsten

7273 Neubau Bewohnerzentrum Lippstadt Sozialdienst  kath.  Frauen CVP 700.000 €
Lippstadt e.V., Lippstadt

7274 Ausstattung Bewohnerzentrum Lippstadt Sozialdienst  kath.  Frauen CVP 15.700 €
Lippstadt e.V., Lippstadt

7278 Umbau Quartierszentrum Kéln Ev. Kirchengemeinde Porz, Kéln DRWL 700.000 €

7284 Barrierefreier Umbau Simmerath-Kesternich Paritatischer Alten-, Behinderten- und DPWV 700.000 €
Kinderhilfswerk e.V., Herzogenrath

7289 Ausstattung Quartierszentrum Kleve Lebenshilfe gGmbH Leben und DPWV 86.300 €
Wohnen, Kleve

7294 Umbau Begegnungszentrum Sundern Alevitische Gemeinschaft DPWV 399.500 €
Hochsauerlandkreis e.V., Sundern

7298 Aufbau Zentrum fir interdisziplinare Bergkamen AWO UB Ruhr-Lippe-Ems, Kamen AWOWW 190.300 €
Frihférderung



7299

7300

7301

7303

7304

Erstausstattung interdisziplindres Zentrum fir
Frihférderung

Energetische Sanierung

Erwerb Grundstiick

Ersatzneubau Kaufhaus fiir wohnungslose
Menschen

Modellprojekt ,,In Bewegung kommen - in
Bewegung bleiben*

Bergkamen

Viersen

Steinfurt-

Burgsteinfurt

Paderborn

AWO UB Ruhr-Lippe-Ems, Kamen

Lebenshilfe Kreis Viersen e.V.,
Toénisvorst

Caritasverband Steinfurt e.V.,
Steinfurt

Caritasverband fiur das Erzbistum
Paderborn e.V., Paderborn

Forschungsinstitut fir Inklusion durch
Bewegung und Sport (FIBS) gGmbH,
Frechen

Die Beschlussfassung erfolgt jeweils vorbehaltlich der Prifung der Férdervoraussetzungen im Einzelnen.

Die Bewilligung erfolgt erst mit Bekanntgabe des Zuwendungsbescheids
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93.700 €

81.600 €

39.500 €

320.400 €

615.500 €
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