

## Beschlussfassung über Zuschussanträge in der 236. Sitzung am 19.03.2024

Akten- zeichen	Projekt/Maßnahme	Ort	Träger	Spitzenverb	and	Zuschusshöhe
7268	Kauf eines Grundstücks	Duisburg-Rheinhausen	Alevitische Gemeinde Duisb e.V., Duisburg	ourg	DPWV	700.000€
7270	Erweiterung Quartiershaus	Dorsten	Ev. Kirchengemeinde Herv Wulfen, Dorsten	est-	DRWL	470.900€
7273	Neubau Bewohnerzentrum	Lippstadt	Sozialdienst kath. Fra Lippstadt e.V., Lippstadt	uen (	CVP	700.000€
7274	Ausstattung Bewohnerzentrum	Lippstadt	Sozialdienst kath. Fra Lippstadt e.V., Lippstadt	uen	CVP	15.700 €
7278	Umbau Quartierszentrum	Köln	Ev. Kirchengemeinde Porz,	Köln	DRWL	700.000€
7284	Barrierefreier Umbau	Simmerath-Kesternich	n Paritätischer Alten-, Behind Kinderhilfswerk e.V., Herzo		DPWV	700.000€
7289	Ausstattung Quartierszentrum	Kleve	Lebenshilfe gGmbH Le Wohnen, Kleve	eben und	DPWV	86.300€
7294	Umbau Begegnungszentrum	Sundern	Alevitische Ge Hochsauerlandkreis e.V., S	meinschaft undern	DPWV	399.500€
7298	Aufbau Zentrum für interdisziplinäre Frühförderung	Bergkamen	AWO UB Ruhr-Lippe-Ems, k	Kamen	AWOWW	190.300€

7299	Erstausstattung interdisziplinäres Zentrum für Frühförderung	Bergkamen	AWO UB Ruhr-Lippe-Ems, Kamen	AWOWW	93.700€
7300	Energetische Sanierung	Viersen	Lebenshilfe Kreis Viersen e.V., Tönisvorst	DPWV	81.600€
7301	Erwerb Grundstück	Steinfurt- Burgsteinfurt	Caritasverband Steinfurt e.V., Steinfurt	CVM	39.500€
7303	Ersatzneubau Kaufhaus für wohnungslose Menschen	Paderborn	Caritasverband für das Erzbistum Paderborn e.V., Paderborn	CVM	320.400€
7304	Modellprojekt "In Bewegung kommen - in Bewegung bleiben"		Forschungsinstitut für Inklusion durch Bewegung und Sport (FIBS) gGmbH, Frechen	DPWV	615.500€

Die Beschlussfassung erfolgt jeweils vorbehaltlich der Prüfung der Fördervoraussetzungen im Einzelnen. Die Bewilligung erfolgt erst mit Bekanntgabe des Zuwendungsbescheids